_ g?~,97-acio

INDICAÇÃO

I /

Camara Municipal de Ibutinga

111 11 11111 11111111 111 1 111
Protocolo Geral n° 1546/2018

Data: 14/05 2018 Horário: 16:45
Legislativo - IND 389/2018

cht 	 -.t./ieefatiect (4 ajUitáiga - sp

MATHEUS CARREIRO
Vereador —

ASSUNTO: Solicita troca das lâmpadas queimadas e melhoria da iluminação da Praça do bairro
Jardim América, defronte ao Salina Supermecados.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica devido à má iluminação do local e
muitas lâmpadas queimadas que lá se encontram. A praça citada é muito frequentada pelos jovens e
pelas famílias que passeiam no período noturno para desfrutarem do ar livre. No local também existe o
comércio de alimentos, que é um atrativo para a população. E, o serviço solicitado visa correções no
setor da iluminação pública, resultando em melhorias na segurança pública, no conforto e na qualidade
de vida da população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DEMIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1